EDITAL Nº 09/2026

RESULTADO PROVISÓRIO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA - Profissional

Graduado
O Escritório de Relações Internacionais da Universidade Estadual de

Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a Escola de Línguas, Literaturas e
Culturas da UEPG (ESLIN), e no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna pública o resultado provisório do Edital nº 06/2026 de seleção de
bolsista para atuação por tempo determinado como professor de Português
como Língua Estrangeira/Adicional na ESLIN.

1. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
Em respeito ao contido no Edital nº 06/2026, mediante a aplicação dos

critérios nele estabelecidos, classificaram-se os candidatos na seguinte ordem:

1º. Gabriel Valvassori

2º. Daniele Fidelix

3º. Marina Xavier

4º. João Vitor Luz De Geus

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
2.1 A interposição de recursos ao resultado provisório deverá ocorrer até

16h do dia 26/02/2026;
2.2 A publicação do Edital com o resultado final após recurso (se

houver) será realizada dia 27/02/2026;
2.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido

a eri@uepg.br.

Publique-se.

Ponta Grossa, 26 de fevereiro de 2026.

ASSINADO NO ORIGINAL

Sulany Silveira dos Santos
Diretora do Escritório de Relações Internacionais

mailto:eri@uepg.br